Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Никольская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от «9» февраля 2022г                    №28                            сл. Никольская

О создании рабочей группы по реализации

проекта адресной методической помощи 500+

В соответствии приказом Министерства общего и
профессионального образования Ростовской области №13 от 12.01.2022г,
реализуемом ФИОКО (500+) «О реализации проекта адресной
методической помощи «500+»  в 2022 году», приказа «О реализации на
территории Миллеровского района проекта адресной методической
помощи 500+» по МУ УО Миллеровского района № 26 от 18.01.2022г, на
основании решения Педагогического совета школы от 09.02.2022 года
(протокол №2), для достижения положительного результата реализации
проекта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Полторацкую И.А, зам. директора, назначить ответственным лицом за
реализацию регионального проекта «500+» в МБОУ Никольской СОШ.

2.  Утвердить состав рабочей группы по разработке Концепции развития
ОУ, Среднесрочной Программы развития ОУ, План мероприятий
(дорожную карту) по реализации проекта 500+ на 2022 год:

•  Терновая Е.В., директор школы
•  Полторацкая И.А, заместитель директора
•  Антюфеева Ю.А., заместитель директора
•  Крячко С.П, председатель ПК

3.  Назначить членами рабочих групп по разработке дорожных карт
(программ), направленных на решение «зон риска» деятельности ОУ,
выявленных в ходе самодиагностики, следующих сотрудников школы:

3.1. Низкий уровень оснащения школы
Параметры анализа: качество интернет-соединения

•  Терновая Е.В - директор школы - руководитель группы
•  Антюфеева Ю.А- заместитель директора.,
•  Полторацкая И.А., заместитель директора
•  Беликова И.К- учитель информатики, библиотекарь,
•  Цыганова Л.В – учитель технологии.

3.2. Высокая доля обучающихся с ОВЗ
• Полторацкая И.А – заместитель директора, руководитель группы
• Папченко Л.В – педагог-психолог
• Кузнецова Н.В - тьютор

3.3  Низкий уровень вовлеченности родителей
•  Антюфеева  Ю.А –земеститель директора,  руководитель группы

•  Желдакова И.А – учитель начальных классов

•  Попова Т.П- учитель начальных классов

•  Локтева Л.В - учитель начальных классов

•  Крячко С.П- учитель начальных классов

• Скоробогатова Л.П – учитель русского языка

• Болдырева О.Н – учитель истории

• Строителева Е.А – учитель математики

• Петров В.В – учитель физической культуры
4.  Рабочим группам провести анализ деятельности ОУ по направлениям,

представить проекты антирисковых программ (дорожных карт) на 2022
год по принятию мер для повышения образовательных результатов, на
заседании педагогического совета в марте 2022 года.

5.  Полторацкой И.А, зам.директора, координатору ответственному лицу за
реализацию регионального проекта «500+» в МБОУ Никольской СОШ:

•  обеспечить информационно-методическое сопровождение
проекта,

•  своевременно размещать информацию о ходе проекта в ИС
МЭДК (ФИОКО) проекта «500+»
(https://500plus.obrnadzor.gov.ru/lk/roadmaps/ ;

•  обеспечить взаимодействие педагогического коллектива
МБОУ Никольской СОШ  с куратором Черновой Н.А( МБОУ
лицей №7),

•  своевременно предоставлять запрашиваемую информацию
школьному куратору (Черновой Н.А.) и муниципальному
координатору (Таращенко Н.А.), ведущий специалист УО
Миллеровского района) для отправления отчета;

•  разместить информацию о начале реализации проекта в школе на
официальном сайте МБОУ Никольской СОШ в срок до 15.03.2022
года, своевременно размещать актуальную отчетную информацию
о проделанной работе.

6 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
                      Директор школы:                  Е.В. Терновая

Ознакомлены:
Полторацкая И.А.    ____________

Беликова И.К.           ____________

Скоробогатова Л.П.  ___________

Кузнецова Н.В.        ____________

Желдакова И.А.       ____________

Папченко Л.В.         ____________

Антюфеева Ю.А     ____________

Болдырева О.Н.        ____________

Крячко С.П.            _____________

Петров В.В.             _____________

Попова Т.П.            _____________

Цыганова Л.В.        _____________

Локтева Л.В.           _____________

https://500plus.obrnadzor.gov.ru/lk/roadmaps/

		2022-04-12T13:01:56+0300
	сл.Никольская
	МБОУ НИКОЛЬСКАЯ СОШ
	Я являюсь автором этого документа